５土第 612号

令和６年３月 22日

 各建設業関係団体の長 様

愛媛県土木部長

「魅力あふれる建設産業づくりアクションプログラム」の改訂について

愛媛県では、平成30年３月に策定（令和３年３月改訂）した標記プログラムに基づき、建

設産業が「人材への投資」を柱に成長し、若者にとって将来の夢や希望が持てる、新しい時

代に選ばれる産業となることを目指して、各種施策を展開してきたところです。

同プログラムにつきまして、この度、計画の目標年度（令和５年度）を迎える中、県内人

口の急激な減少や、いわゆる「2024年問題」などにより、建設産業における「働き方改革」

及び「生産性向上」の重要性が一段と高まっている状況等も踏まえ、別添のとおり「魅力あ

ふれる建設産業づくりアクションプログラム2024～愛媛を支える持続可能な産業へ～」とし

てリニューアルしたので、お知らせします。

つきましては、貴会会員への周知及び各種施策の推進について、特段の御理解、御協力を

賜りますようお願いいたします。

なお、同プログラムは、下記の県ホームページにも掲載しております。

記

〇魅力あふれる建設産業づくりアクションプログラム 2024

～愛媛を支える持続可能な産業へ～

https://www.pref.ehime.jp/page/5835.html

【問い合わせ先】

愛媛県 土木部 土木管理局 土木管理課

 契約・建設業Ｇ 担当：宮下、毛山

〒790-8570 松山市一番町四丁目 4-2

電話：089-912-2643 FAX：089-912-2639

E-mail:dobokukanri@pref.ehime.lg.jp

https://www.pref.ehime.jp/page/5835.html